第３６回国立大学法人筑波技術大学経営協議会議事要旨

１ 日 時  平成２４年９月２４日（金）１４：００～１５：２７

２ 場 所  国立大学法人筑波技術大学管理棟大会議室

３ 出席者  石川 護、石原保志、稲田利光、大越教夫、小田 豊、川村恒明、

北原保雄、隈 正雄、笹川吉彦、宅 清光、谷川彰英、内藤一郎、

廣瀬 寛、村上芳則、渡部安雄

       （五十音順、職名省略）

       オブザーバー 西山良昭（監事）

４ 配布資料

(1)-1 第３５回国立大学法人筑波技術大学経営協議会議事要旨（案）

(1)-2 平成２４年度国立大学法人筑波技術大学臨時経営協議会議事要旨（案）

(2)-1  国立大学法人筑波技術大学職員給与規程の一部改正（案）の概要

(2)-2 国立大学法人筑波技術大学職員給与規程新旧対照表

 (3)-1  平成２４年度筑波技術大学基金事業計画

 (3)-2 筑波技術大学基金 寄附目的別入金額

(4)-1 平成２５年度概算要求の概要について

(4)-2 平成２５年度国立大学運営費交付金概算要求の概要

(4)-3 平成２５年度文部科学関係概算要求のポイント

(4)-4 高等教育局主要事項－平成２５年度概算要求－

(5)   第８期事業年度監事監査計画書の提出について

(6)    監査報告書

(7)   平成２４年度経営協議会学外委員からの意見についての対応状況

 議事に先立ち、開学２５周年記念式典の挙行についての説明とお礼、並びに紫峰会館の改

修について書面審議のお礼と承認の報告があった。

５ 議 事

（１）前回議事要旨の確認について

議長から、資料１－１及び資料１－２に基づき説明があり、原案どおり確認された。

（２）審議事項

①職員給与規程の一部改正について

総務課長補佐から、資料２－１及び資料２－２に基づき、役職手当支給対象者の改正

について説明があり、審議の結果、原案どおり承認された。

（３）報告事項

①筑波技術大学基金について

総務課長補佐から、資料３－１及び資料３－２に基づき、平成２４年度筑波技術大学

基金の事業計画及び８月末現在の寄附の受入状況について説明があった。

②平成２５年度概算要求について

財務課長から、資料４－１から資料４－４に基づき、本学から文部科学省へ要求した

もののうち財務省に提出された内容について、並びに国立大学法人運営費交付金概算要

求の概要などについて報告があった。

③第８期事業年度監事監査計画書について

財務課長から、資料５に基づき、第８期事業年度監事監査の計画について報告があっ

た。

④監事監査の結果報告について

財務課長から、資料６に基づき、平成２４年６月７日に行われた監事監査の結果につ

いて報告があった。

⑤平成２４年度経営協議会学外委員からの意見についての対応状況について

議長から、資料７に基づき、前回の経営協議会において、学外委員から出された意見

の対応状況について報告があった。

⑥その他

・稲田委員から、大学院博士課程の設置についての取組及び平成２５年度入試の状況

について、質問があり、議長から、博士課程について、修士課程に入学する学生の志

願倍率や志願状況など今後の状況を踏まえて、設置について検討していきたい旨の説

明があった。また、内藤委員から、産業技術学部の入試状況について、今年度の大学

説明会の状況によると定員確保は出来ると思われる旨の説明、及び隈委員から、保健

科学部の入試状況について、将来構想諮問委員会の検討を踏まえ、社会人の授業料減

免措置や本学の４年制大学としての特色を生かしたカリキュラムなどを実施し魅力を

高めることにより、定員確保に努めている旨の説明があった。

以上